
                                      
 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VI сессии III созыва) 

 

 

от 15.03.2017 № 46 

 

О внесении изменении в раздел 2 

Приложения к Решению Совета депу-

татов Анадырского муниципального 

района от 14.12.2010 г.  № 215 «О не-

которых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного бюджета  

Анадырского муниципального  райо-

на» 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Анадырского муниципального района, в связи с обращением граждан Анадыр-

ского муниципального района,   

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в раздел 2 Приложения к Решению Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 14.12.2010 г. № 215 «О некоторых гарантиях и 

компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-

ного бюджета  Анадырского муниципального  района» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.8  после слов «несовершеннолетним детям» дополнить сло-

вами «, детям, достигшим в год окончания общеобразовательного учреждения 

возраста 18 лет, при условии подтверждения данного факта, и только в год 

окончания общеобразовательного учреждения выезжающим для поступления и 

обучения на дневном отделении учреждений высшего или среднего профессио-

нального образования в пределах территории Российской Федерации»; 

 



 

2 

 

1.2. пункт 2.9 после первого абзаца дополнить абзацем следующего со-

держания: 

«В случае проезда в отпуск членов семьи - детей (в том числе усыновлен-

ных), достигших в год окончания общеобразовательного учреждения возраста 

18 лет, выезжающим для поступления и обучения на дневном отделении учре-

ждений высшего или среднего профессионального образования в пределах тер-

ритории Российской Федерации, факт выезда для поступления подтверждается  

заявлением работника в котором указывается цель поездки и прилагается 

справка общеобразовательного учреждения подтверждающая окончание данно-

го учреждения и копия паспорта данного члена семьи. По возвращению из от-

пуска, работник обязан предоставить справку соответствующего учебного заве-

дения о подаче документов для поступления или документ подтверждающий 

зачисление в учебное заведение данного члена семьи.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования в газете «Крайний Север» и распространяется на правоотношения  с 

работником, у которого уже возникло право на компенсацию расходов на опла-

ту проезда в отпуск и обратно на день вступления в силу настоящего решения.   

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


